ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЙБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ИНН 2430001793 ОГРН 1022401115164

663546, Россия, Красноярский край, Партизанский район, с.Стойба,   ул. Школьная 5а

Приказ № 227                                                                                   от 02.09.2024

О создании и организации работы пункта консультативной помощи  родителям

(законным представителям) по вопросам развития и образования детей
 на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЭ; Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на

период до 2024 года»; Распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.03.2019 № Р-26 «Об утверждении методических рекомендаций по

организации процесса оказания психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей»; письма министерства образования Красноярского края от

01.04.2019 № 75-3411 «О создании условий для психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи родителям детей».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пункт консультативной помощи родителям (законным представителям)

по вопросам развития и образования детей на базе МКОУ «Стойбинская СОШ» с

02.09.2024г.

2. Утвердить Положение о пункте консультативной помощи родителям (законным

представителям) по вопросам развития и образования детей  на базе МКОУ

«Стойбинская СОШ» (Приложение 1).

3. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями

(законными представителями) детей, по вопросам развития и образования детей

(Приложение 2).

4. Утвердить годовой план работы пункта консультативной помощи на 2024-2025

учебный год (Приложение 3)

5. Утвердить график работы пункта консультативной помощи на 2024-2025 учебный

год (Приложение 4)

6. Назначить ответственным за работу консультативного пункта заместителя

директора по УВР Белякову А.М.

7. Разместить информацию об открытии пункта консультативной помощи на сайте

образовательной организации, довести до сведения родителей информацию о работе

консультативного пункта.

8. Осуществлять ежемесячный мониторинг оказания услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям)

детей с предоставлением последующего отчёта о результатах мониторинга в отдел

образования администрации Партизанского района.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  /_Шумин К.С.

		2024-10-25T12:01:46+0700
	Шумин Константин Сергеевич